
1 

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
              Αριθμός Απόφασης  18/2020 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό  02/24-01-2020 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  
του Δήμου Ήλιδας. 

 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΘΕΜΑ: «Εισήγηση της Οικονομικής Επιτροπής προς το Δημοτικό Συμβούλιο 

για αναμόρφωση του προϋπολογισμού έτους 2020». 
 
         Στην Αμαλιάδα, σήμερα 24-01-2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ., στο 

Λαζαράκειο Δημοτικό Κατάστημα Αμαλιάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων της 
Οικονομικής Επιτροπής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, 

ύστερα από τη με αριθμό πρωτ.1133/02/20-01-2020 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 
75 του Ν.3852/10. 

Στη συνεδρίαση αυτή ήταν: 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Ζαχαρόπουλος Βασίλειος– 
Πρόεδρος/Αντιδήμαρχος       

1. Παπαδόπουλος Βασίλειος- 
Αντιδήμαρχος 

2.Χριστοφόρου Ευάγγελος- 
Αντιδήμαρχος 

2. Αστερής Ευγένιος – Μέλος 

3.Νικολόπουλος Χρήστος – Μέλος.  
4.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου 

Αλεξάνδρα-μέλος 
 

5. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος – 

Μέλος. 
 

6. Aμπού Χάντμπα Μισέλ – Μέλος  
7.Ευσταθόπουλος Ηλίας – Μέλος.  

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα εφτά (7) μέλη και δύο (2) απών, ο πρόεδρος κ. 
Ζαχαρόπουλος Βασίλειος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

. . . . . . . .  ..  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 
Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της 

ημερήσιας διάταξης ανέφερε τα εξής:  
Θέτω υπόψη σας τη 1η/2020 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 

μας, για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 23 

του Ν.3536/2007. Η οικονομική υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της την παρ 5 
άρθρο 23 Ν. 3536/07, το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α'), το 

εγγρ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012, παρ 5 άρθρο 77 Ν. 4172/2013, τις εισηγήσεις των 
αρμόδιων υπηρεσιών, τον προϋπολογισμό του Δήμου Ήλιδας, έτους 2020, ο οποίος  

 

ΑΔΑ: 64ΓΗΩΡΘ-ΥΤ1



2 

 

 
ψηφίστηκε με την αριθ. 354/2019 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και το 

αποθεματικό που έχει διαμορφωθεί σε ποσό #60.000,00#€, εισηγείται προς την οικονομική 

επιτροπή την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. έτους 2020. 
         Κατόπιν, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

 
 Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: το άρθρο 72 του ν. 3852/2010, το 

άρθρο 3 του ν. 4623/2019, την εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, 

το αριθ. πρωτ.28376/18-7-2012 έγγραφο της Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Εσωτερικών, μετά από διαλογική συζήτηση, 

 
αποφασίζει ομόφωνα 

 

Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2020 ως εξής: 

  

Α.- ΕΣΟΔΑ 
 

Β.- ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ 

 

      Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 8 του αρ. 266 του Ν. 3852/2010 και το 
έγγραφο ΥΠ.ΕΣ 64503/17.09.2019 συνιστάται Πάγια προκαταβολή για τις κοινότητες, η 

οποία αποτελεί απευθείας εκ του νόμου υποχρέωση για τους δήμους της χώρας. Υπόλογοι 
για τη διαχείρισή της είναι οι πρόεδροι της κοινότητας ή οι πρόεδροι του συμβουλίου της 

κοινότητας, οι οποίοι μέσω αυτής, μπορούν να πληρώνουν δαπάνες που αφορούν την 
αντιμετώπιση επειγουσών και έκτακτων αναγκών. Προκειμένου να χορηγηθούν τα ποσά 
της παγίας προκαταβολής στους Προέδρους απαιτείται να γίνει αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού οικ. Έτους 2020, σύμφωνα με το αρ. πρωτ.1257/21.01.2020 έγγραφο 
του Γραφείου Δημάρχου, ως εξής:  

 

1. Εγγράφεται πίστωση ποσού 6.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4212.002 
με τίτλο ¨Επιστροφή παγίας προκαταβολής Κοινότητας Αμαλιάδας¨. 

2.  Εγγράφεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4212.003 

με τίτλο ¨Επιστροφή παγίας προκαταβολής Κοινότητας Αγίου Δημητρίου¨.  
3. Εγγράφεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4212.004 

με τίτλο ¨Επιστροφή παγίας προκαταβολής Κοινότητας Αγίου Ηλία¨. 
4. Εγγράφεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4212.005 

με τίτλο ¨Επιστροφή παγίας προκαταβολής Κοινότητας Αμπελοκάμπου¨. 

5. Εγγράφεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4212.006 
με τίτλο ¨Επιστροφή παγίας προκαταβολής Κοινότητας Αρχαίας ΄Ηλιδας¨. 

6. Εγγράφεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4212.007 
με τίτλο ¨Επιστροφή παγίας προκαταβολής Κοινότητας Αυγείου¨. 

7. Εγγράφεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4212.008 

με τίτλο ¨Επιστροφή παγίας προκαταβολής Κοινότητας Γερακίου¨. 
8. Εγγράφεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4212.009 

με τίτλο ¨Επιστροφή παγίας προκαταβολής Κοινότητας Δάφνης¨. 
9. Εγγράφεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4212.010 

με τίτλο ¨Επιστροφή παγίας προκαταβολής Κοινότητας Δαφνιώτισσας¨. 

10.Εγγράφεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4212.011 
με τίτλο ¨Επιστροφή παγίας προκαταβολής Κοινότητας Δουνείκων¨. 

11.Εγγράφεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4212.012 
με τίτλο ¨Επιστροφή παγίας προκαταβολής Κοινότητας Καλυβίων¨. 

12.Εγγράφεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4212.013 

με τίτλο ¨Επιστροφή παγίας προκαταβολής Κοινότητας Καρδαμά¨. 
13.Εγγράφεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4212.014 

με τίτλο ¨Επιστροφή παγίας προκαταβολής Κοινότητας Κέντρου¨. 

ΑΔΑ: 64ΓΗΩΡΘ-ΥΤ1



3 

 

14.Εγγράφεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4212.015 
με τίτλο ¨Επιστροφή παγίας προκαταβολής Κοινότητας Κεραμιδιάς¨.  

15.Εγγράφεται πίστωση ποσού 1.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4212.016 

με τίτλο ¨Επιστροφή παγίας προκαταβολής Κοινότητας Κρυονερίου¨. 
16.Εγγράφεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4212.017 

με τίτλο ¨Επιστροφή παγίας προκαταβολής Κοινότητας Περιστερίου¨. 
17.Εγγράφεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4212.018 

με τίτλο ¨Επιστροφή παγίας προκαταβολής Κοινότητας Ροβιάτας¨. 

18.Εγγράφεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4212.019 
με τίτλο ¨Επιστροφή παγίας προκαταβολής Κοινότητας Σαβαλίων¨. 

19.Εγγράφεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4212.020 
με τίτλο ¨Επιστροφή παγίας προκαταβολής Κοινότητας Σωστίου¨. 

20.Εγγράφεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4212.021 

με τίτλο ¨Επιστροφή παγίας προκαταβολής Κοινότητας Χαβαρίου¨. 
21.Εγγράφεται πίστωση ποσού 1.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4212.022 

με τίτλο ¨Επιστροφή παγίας προκαταβολής Κοινότητας Αγνάντων ¨. 
22.Εγγράφεται πίστωση ποσού 1.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4212.023 

με τίτλο ¨Επιστροφή παγίας προκαταβολής Κοινότητας Αγραπιδοχωρίου¨. 

23.Εγγράφεται πίστωση ποσού 1.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4212.024 
με τίτλο ¨Επιστροφή παγίας προκαταβολής Κοινότητας Ανθώνας¨. 

24.Εγγράφεται πίστωση ποσού 1.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4212.025 
με τίτλο ¨Επιστροφή παγίας προκαταβολής Κοινότητας Αυγής¨. 

25.Εγγράφεται πίστωση ποσού 1.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4212.026 

με τίτλο ¨Επιστροφή παγίας προκαταβολής Κοινότητας Βελανιδίου¨. 
26.Εγγράφεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4212.027 

με τίτλο ¨Επιστροφή παγίας προκαταβολής Κοινότητας Βουλιαγμένης¨. 
27.Εγγράφεται πίστωση ποσού 1.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4212.028 

με τίτλο ¨Επιστροφή παγίας προκαταβολής Κοινότητας Εφύρας¨. 

28.Εγγράφεται πίστωση ποσού 1.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4212.029 
με τίτλο ¨Επιστροφή παγίας προκαταβολής Κοινότητας Κάμπου¨. 

29.Εγγράφεται πίστωση ποσού 1.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4212.030 
με τίτλο ¨Επιστροφή παγίας προκαταβολής Κοινότητας Λαγανά¨. 

30.Εγγράφεται πίστωση ποσού 1.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4212.031 

με τίτλο ¨Επιστροφή παγίας προκαταβολής Κοινότητας Λάτα¨. 
31.Εγγράφεται πίστωση ποσού 1.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4212.032 

με τίτλο ¨Επιστροφή παγίας προκαταβολής Κοινότητας Λουκά¨. 
32.Εγγράφεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4212.033 

με τίτλο ¨Επιστροφή παγίας προκαταβολής Κοινότητας Μαζαρακίου¨. 
33.Εγγράφεται πίστωση ποσού 1.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4212.034 

με τίτλο ¨Επιστροφή παγίας προκαταβολής Κοινότητας Οινόης¨. 

34.Εγγράφεται πίστωση ποσού 1.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4212.035 
με τίτλο ¨Επιστροφή παγίας προκαταβολής Κοινότητας Ροδιάς¨. 

35.Εγγράφεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4212.036 
με τίτλο ¨Επιστροφή παγίας προκαταβολής Κοινότητας Σιμόπουλου¨. 

36.Εγγράφεται πίστωση ποσού 1.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εσόδων 4212.037 

με τίτλο ¨Επιστροφή παγίας προκαταβολής Κοινότητας Σκλίβα¨. 
 

  

        Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2020 διαμορφώνεται σε ποσό #   

 # 60.000,00+ 62.000,00 =122.000,00 €. 
 
Μέσω αποθεματικού οι παραπάνω πιστώσεις μεταφέροναι για την δημιουργία των εξής 

ΚΑ εξόδων: 
 

1. Μεταφέρεται πίστωση ποσού 6.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 

00.8251.002 με τίτλο ¨Πάγια προκαταβολή Κοινότητας Αμαλιάδας¨.  

ΑΔΑ: 64ΓΗΩΡΘ-ΥΤ1



4 

 

2. Μεταφέρεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 
00.8251.003 με τίτλο ¨Πάγια προκαταβολή Κοινότητας Αγίου Δημητρίου ¨.  

3. Μεταφέρεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 

00.8251.004 με τίτλο ¨Πάγια προκαταβολή Κοινότητας Αγίου Ηλία ¨.  
4. Μεταφέρεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 

00.8251.005 με τίτλο ¨Πάγια προκαταβολή Κοινότητας Αμπελοκάμπου ¨.  
5. Μεταφέρεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 

00.8251.006 με τίτλο ¨Πάγια προκαταβολή Κοινότητας Αρχαίας Ήλιδας¨.  

6. Μεταφέρεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 
00.8251.007 με τίτλο ¨Πάγια προκαταβολή Κοινότητας  Αυγείου ¨.  

7. Μεταφέρεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 
00.8251.008 με τίτλο ¨Πάγια προκαταβολή Κοινότητας Γερακίου ¨.  

8. Μεταφέρεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 

00.8251.009 με τίτλο ¨Πάγια προκαταβολή Κοινότητας Δάφνης ¨.  
9. Μεταφέρεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 

00.8251.010 με τίτλο ¨Πάγια προκαταβολή Κοινότητας Δαφνιώτισσας¨.  
10.Μεταφέρεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 

00.8251.011 με τίτλο ¨Πάγια προκαταβολή Κοινότητας Δουνείκων ¨.  

11.Μεταφέρεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 
00.8251.012 με τίτλο ¨Πάγια προκαταβολή Κοινότητας Καλυβίων ¨.  

12.Μεταφέρεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 
00.8251.013 με τίτλο ¨Πάγια προκαταβολή Κοινότητας Καρδαμά ¨.  

13.Μεταφέρεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 

00.8251.014 με τίτλο ¨Πάγια προκαταβολή Κοινότητας Κέντρου ¨.  
14.Μεταφέρεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 

00.8251.015 με τίτλο ¨Πάγια προκαταβολή Κοινότητας Κεραμιδιάς¨.  
15.Μεταφέρεται πίστωση ποσού 1.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 

00.8251.016 με τίτλο ¨Πάγια προκαταβολή Κοινότητας Κρυονερίου¨.  

16.Μεταφέρεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 
00.8251.017 με τίτλο ¨Πάγια προκαταβολή Κοινότητας Περιστερίου ¨.  

17.Μεταφέρεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 
00.8251.018 με τίτλο ¨Πάγια προκαταβολή Κοινότητας  Ροβιάτας¨.  

18.Μεταφέρεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 

00.8251.019 με τίτλο ¨Πάγια προκαταβολή Κοινότητας Σαβαλίων ¨.  
19.Μεταφέρεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 

00.8251.020 με τίτλο ¨Πάγια προκαταβολή Κοινότητας Σωστίου¨.  
20.Μεταφέρεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 

00.8251.021 με τίτλο ¨Πάγια προκαταβολή Κοινότητας Χαβαρίου ¨.  
21.Μεταφέρεται πίστωση ποσού 1.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 

00.8251.022 με τίτλο ¨Πάγια προκαταβολή Κοινότητας Αγνάντων¨.  

22.Μεταφέρεται πίστωση ποσού 1.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 
00.8251.023 με τίτλο ¨Πάγια προκαταβολή Κοινότητας Αγραπιδοχωρίου ¨.  

23.Μεταφέρεται πίστωση ποσού 1.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 
00.8251.024 με τίτλο ¨Πάγια προκαταβολή Κοινότητας Ανθώνας¨.  

24.Μεταφέρεται πίστωση ποσού 1.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 

00.8251.025 με τίτλο ¨Πάγια προκαταβολή Κοινότητας Αυγής ¨.  
25.Μεταφέρεται πίστωση ποσού 1.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 

00.8251.026 με τίτλο ¨Πάγια προκαταβολή Κοινότητας Βελανιδίου¨.  
26.Μεταφέρεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 

00.8251.027 με τίτλο ¨Πάγια προκαταβολή Κοινότητας Βουλιαγμένης ¨.  

27.Μεταφέρεται πίστωση ποσού 1.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 
00.8251.028 με τίτλο ¨Πάγια προκαταβολή Κοινότητας Εφύρας¨.  

28.Μεταφέρεται πίστωση ποσού 1.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 
00.8251.029 με τίτλο ¨Πάγια προκαταβολή Κοινότητας Κάμπου ¨.  

29.Μεταφέρεται πίστωση ποσού 1.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 

00.8251.030 με τίτλο ¨Πάγια προκαταβολή Κοινότητας Λαγανά¨.  

ΑΔΑ: 64ΓΗΩΡΘ-ΥΤ1



5 

 

30.Μεταφέρεται πίστωση ποσού 1.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 
00.8251.031 με τίτλο ¨Πάγια προκαταβολή Κοινότητας Λάτα¨.  

31.Μεταφέρεται πίστωση ποσού 1.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 

00.8251.032 με τίτλο ¨Πάγια προκαταβολή Κοινότητας Λουκά¨.  
32.Μεταφέρεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 

00.8251.033 με τίτλο ¨Πάγια προκαταβολή Κοινότητας Μαζαρακίου ¨.  
33.Μεταφέρεται πίστωση ποσού 1.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 

00.8251.034 με τίτλο ¨Πάγια προκαταβολή Κοινότητας  Οινόης ¨.  

34.Μεταφέρεται πίστωση ποσού 1.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 
00.8251.035 με τίτλο ¨Πάγια προκαταβολή Κοινότητας Ροδιάς ¨.  

35.Μεταφέρεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 
00.8251.036 με τίτλο ¨Πάγια προκαταβολή Κοινότητας Σιμόπουλου¨.  

36.Μεταφέρεται πίστωση ποσού 1.000,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 

00.8251.037 με τίτλο ¨Πάγια προκαταβολή Κοινότητας Σκλίβα ¨.  
 

 

          Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2020 διαμορφώνεται σε ποσό 

#122.000,00-62.000,00 =60.000,00 €. 
 

 

Γ.- ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ & ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΕΣ  ΚΩΔΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 
 

α.  Ως προς τις κρατήσεις 
 

                                Β1. Ως προς τα ανταποδοτικά τέλη (καθαριότητας) 

 

1.        Μειώνεται κατά ποσό 3.500,00 € η πίστωση του ΚΑ εξόδων 20.6671.100 με τίτλο         
¨Προμήθεια ανταλλακτικών μεταφορικών μέσων & ΜΕ Υπηρεσίας Καθαριότητας & 

Ηλεκτροφωτισμού¨γιατί δεν προβλέπεται να χρησιμοποιηθεί σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 
992/17.01.2020 εισήγηση της Δ/νσης Καθαριότητας - Ηλεκτροφωτισμού & Πρασίνου. 

Μέσω αποθεματικού οι πιστώσεις αυτές μεταφέρονται σύμφωνα με την ανωτέρω 
εισήγηση για την δημιουργία των παρακάτω ΚΑ εξόδων ως εξής: α) Μεταφέρεται 
πίστωση ποσού 2.500,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 20.6041.00 με τίτλο 

¨Τακτικές αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων¨ και β) Μεταφέρεται πίστωση ποσού 1.000,00  
€ για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 20.6054.01 με τίτλο ¨Εργοδοτικές εισφορές 

έκτακτου προσωπικού  ΥΠΕΡ ΙΚΑ¨.  
 
       Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2019 διαμορφώνεται σε ποσό 

#60.000,00 €. 

 

 

                    Β2. Ως προς τα ανταποδοτικά τέλη ύδρευσης 
                  

1. Μειώνεται κατά ποσό 24.800,00 € η πίστωση του ΚΑ εξόδων 25.6262.05 με τίτλο   
¨Εργασίες αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών (μοτέρ, αντλίες κ.λ.π)¨. Η πίστωση αυτή 
μέσω αποθεματικού μεταφέρεται για τη δημιουργια του ΚΑ εξόδων  25.6117.00 ποσού 

24.800,00 € με τίτλο ¨Επιστημονική Παρακολούθηση της εγκατάστασης επεξεργασίας 
Λυμάτων Αμαλιάδας¨ σύμφωνα με την αρ. Πρωτ. 471/10.01.2020 εισήγηση της 

Δ/νσης Υδάτινων Πόρων και Αποκαταστάσεων. 

 

        Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2019 διαμορφώνεται σε ποσό #60.000,00€. 
 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 64ΓΗΩΡΘ-ΥΤ1



6 

 

 

 

                                           Ως προς τα λοιπά           
 

A.  
1. Μετά το κλείσιμο οικ. Έτους 2019 οι οφειλές προηγούμενων οικ. Ετών 

διαμορφώθηκαν σε διαφορετικό ποσό απ΄ αυτό που είχε προϋπολογισθεί αρχικά, για το 
λόγο αυτό μειώνεται η πίστωση στους παρακάτω ΚΑ εξόδων οφειλών προϋπολογισμού 
οικ. Ετους 2020  και μεταφέρεται στο αποθεματικό ως εξής: 

 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΦΕΙΛΩΝ Π.Ο.Ε ΑΝΑ ΚΑ ΕΞΟΔΩΝ  

Κωδικός 

Εξόδου Περιγραφή Ψηφισθέντα ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ 

ΜΕΙΩΣΗ ΚΑ 

ΕΞΟΔΩΝ 

ΟΦΕΙΛΩΝ 

10.8113 

Αμοιβές και έξοδα 

τρίτων - Παροχές 

τρίτων 187.035,46 39.648,71 -147.386,75 

10.8116 

Δαπάνες προμήθειας 

αναλωσίμων 59.409,31 49.052,32 -10.356,99 

10.8121 

Αγορές κτιρίων, 

τεχνικών έργων και 

προμήθειες παγίων 20.013,19 2.116,00 -17.897,19 

15.8117 Λοιπά έξοδα 1.200,00 600,00 -600,00 

20.8121 

Αγορές κτιρίων, 

τεχνικών έργων και 

προμήθειες παγίων 106.488,70 24.648,72 -81.839,98 

30.8112 

Αμοιβές αιρετών 

αρχόντων και τρίτων 596,42 404,19 -192,23 

30.8122 Έργα 87.235,13 12.126,00 -75.109,13 

35.8113 

Αμοιβές και έξοδα 

τρίτων - Παροχές 

τρίτων 32.929,75 21.829,45 -11.100,30 

40.8112 

Αμοιβές αιρετών 

αρχόντων και τρίτων 447,31 303,14 -144,17 

40.8113 

Αμοιβές και έξοδα 

τρίτων - Παροχές 

τρίτων 1.357,06 926,16 -430,90 

61.8121 

Αγορές κτιρίων, 

τεχνικών έργων και 

προμήθειες παγίων 15.698,40   -15.698,40 

62.8122 Έργα 76.073,48 2.282,20 -73.791,28 

63.8122 Έργα 987.627,00 464.964,78 -522.662,22 

00.8111.00 

Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 399,99 

 

-399,99 

00.8112 

Αμοιβές αιρετών 

αρχόντων και τρίτων 47.740,21 45.299,00 -2.440,56 

00.8115 Διάφορα έξοδα 25.009,58 19.884,31 -5.125,27 

00.8117 Λοιπά έξοδα 173.517,50 128.125,72 -45.391,78 

00.8121 

Αγορές κτιρίων, 

τεχνικών έργων και 

προμήθειες παγίων 5.687,00 376,00 -5.311,00 

    1.828.465,49 812.587,35 

-

1.015.878,14 

 

           Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2020 διαμορφώνεται σε ποσό     
         #60.000,00+1.015.878,14= 1.075.878,14€#. 

ΑΔΑ: 64ΓΗΩΡΘ-ΥΤ1



7 

 

            

 

Μέσω αποθεματικού μεταφέρονται πιστώσεις για τη δημιουργία ή ενίσχυση υφιστάμενων 

ΚΑ εξόδων  ως εξής: 
 

Β.  

    1. Μεταφέρονται πιστώσεις για την ενίσχυση υφιστάμενων ΚΑ εξόδων οφειλών γιατί 
διαμορφώθηκαν σε διαφορετικό ποσό (μετά το κλείσιμο οικ. Έτους 2019)  απ΄ αυτό που 
είχε προϋπολογισθεί αρχικά ως εξής : 

 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΦΕΙΛΩΝ Π.Ο.Ε ΑΝΑ ΚΑ ΕΞΟΔΩΝ 

Κωδικός 

Εξόδου 
Περιγραφή Ψηφισθέντα ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝΤΑ 

ΕΝΙΣΧΥΣΗ  

ΚΑ ΕΞΟΔΩΝ 

ΟΦΕΙΛΩΝ 

10.8112 

Αμοιβές αιρετών 

αρχόντων και τρίτων 11.072,02 14.072,87 3.000,85 

10.8115 Διάφορα έξοδα 6.398,87 9.300,61 2.901,74 

10.8117 Λοιπά έξοδα 2.000,00 4.000,00 2.000,00 

15.8113 

Αμοιβές και έξοδα 

τρίτων - Παροχές 

τρίτων 12.770,09 27.273,25 14.503,16 

15.8115 Διάφορα έξοδα 42.646,19 55.494,47 12.848,28 

15.8116 

Δαπάνες προμήθειας 

αναλωσίμων 1.009,59 13.710,41 12.700,82 

15.8121 

Αγορές κτιρίων, 

τεχνικών έργων και 

προμήθειες παγίων   2.220,10 2.220,10 

15.8122 Έργα 233.014,10 239.848,41 6.834,31 

20.8112 

Αμοιβές αιρετών 

αρχόντων και τρίτων   202,10 202,10 

20.8113 

Αμοιβές και έξοδα 

τρίτων - Παροχές 

τρίτων 35.186,28 55.196,45 20.010,17 

20.8116 

Δαπάνες προμήθειας 

αναλωσίμων 13.036,83 22.004,20 8.967,37 

25.8112 

Αμοιβές αιρετών 

αρχόντων και τρίτων 3.150,82 10.485,39 7.334,57 

25.8113 

Αμοιβές και έξοδα 

τρίτων - Παροχές 

τρίτων 50.640,09 188.857,37 138.217,28 

25.8116 

Δαπάνες προμήθειας 

αναλωσίμων 3.611,90 75.299,89 71.687,99 

25.8121 

Αγορές κτιρίων, 

τεχνικών έργων και 

προμήθειες παγίων   7.874,00 7.874,00 

25.8122 Έργα 4.878,80 97.647,41 92.768,61 

30.8113 

Αμοιβές και έξοδα 

τρίτων - Παροχές 

τρίτων 30.070,75 60.921,51 30.850,76 

30.8116 

Δαπάνες προμήθειας 

αναλωσίμων 15.292,02 44.764,66 29.472,64 

30.8121 

Αγορές κτιρίων, 

τεχνικών έργων και 

προμήθειες παγίων   7.623,52 7.623,52 

35.8116 Δαπάνες προμήθειας 6.331,96 7.483,53 1.151,57 

ΑΔΑ: 64ΓΗΩΡΘ-ΥΤ1



8 

 

αναλωσίμων 

50.8113 

Αμοιβές και έξοδα 

τρίτων - Παροχές 

τρίτων 567,40 617,00 49,60 

50.8115 Διάφορα έξοδα   136,00 136,00 

64.8122 Έργα 1.162,79 51.960,92 50.798,13 

00.8111.41 

Απόδοση λοιπών 

κρατήσεων παρελθ. 

χρήσης 20.000,00 26.358,33 6.358,33 

10.8111.41 

Απόδοση λοιπών 

κρατήσεων παρελθ. 

χρήσης 0  9,91 9,91 

30.8111.41 

Απόδοση λοιπών 

κρατήσεων παρελθ. 

χρήσης 0  7,61 7,61 

00.8113 

Αμοιβές και έξοδα 

τρίτων - Παροχές 

τρίτων 6.724,90 16.414,62 9.689,72 

10.8111.00 

Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 1.466,45 13.534,50 12.068,05 

15.8111.00 

Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 1.186,57 23.111,21 21.924,64 

20.8111.00 

Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 4.983,80 27.176,63 22.192,83 

25.8111.00 

Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 3.017,10 6.062,02 3.044,92 

30.8111.00 

Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 358,98 10.026,11 9.667,13 

35.8111.00 

Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 602,74 787,45 184,71 

50.8111.00 

Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού   4.332,61 4.332,61 

70.8111.00 

Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 6.781,77 23.552,89 16.771,12 

    635.931,79 1.266.336,94 630.405,15 

 

    2.  Μεταφέρεται πίστωση ποσού 2.000,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 
10.7518.05 με τίτλο ¨Ετήσια εισφορά του Δήμου στην Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία -
Δίκτυο πόλεων με λίμνες (184/2015)¨ γιατί  δεν είχε προϋπολογισθεί ποσό εκ 

παραδρομής. 
    3.  Μεταφέρεται πίστωση ποσού 45.515,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 

00.6711.00 με τίτλο ¨Απόδοση σε Σχολικές Επιτροπές για λειτουργικές δαπάνες¨. Το ποσό 
αυτό εισπράχθηκε στο τέλος του οικ. Έτους 2019 και αποτελεί μέρος του Χρηματικού 

υπολοίπου. 
    4. Μεταφέρεται πίστωση ποσού 6.268,20 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 
70.02.6233.00001 με τίτλο ¨Μίσθωση ιδιωτικών μηχανημάτων¨ σύμφωνα με τις αρ. πρωτ. 

27194/19.12.19 & 28031/Δ4/3576/30.12.19 εισηγήσεις Ατιδημάρχου Πολιτικής 
Προστασίας.  

    5. Μεταφέρεται πίστωση ποσού 5.740,00 € για την δημιουργία του ΚΑ εξόδων 
30.6262.00027 με τίτλο ¨Κατασκευή και τοποθέτηση σιδηρών κιγκλιδωμάτων 
πολυσύνθετα Πολυλειτουργικού χώρου¨ σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 

1035/Δ4/134/17.01.2020 εισήγηση Αντιδημάρχου Τεχν. Υπηρεσίας. 
    6.  Μεταφέρεται πίστωση ποσού 7.500,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων:      

35.6041.00 με τίτλο ¨Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) εκτάκτων υπαλλήλων¨ σύμφωνα με την αρ. Πρωτ. 
992/17.01.2020 εισήγηση της Δ/νσης Καθαριότητας - Ηλεκτροφωτισμού & Πρασίνου. 

 

ΑΔΑ: 64ΓΗΩΡΘ-ΥΤ1



9 

 

 
 
    7.  Μεταφέρεται πίστωση ποσού 3.000,00  για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων  35.6054.01 

με τίτλο ¨Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού ΥΠΕΡ ΙΚΑ¨ σύμφωνα με την αρ. 
Πρωτ. 992/17.01.2020 εισήγηση της Δ/νσης Καθαριότητας - Ηλεκτροφωτισμού & 

Πρασίνου. 
    8.  Μεταφέρεται πίστωση ποσού 20.000,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 
00.6111.00 με τίτλο ¨Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων¨. Η συνολική πίστωση του 

εν λόγω ΚΑ εξόδων γίνεται 80.000,00 €. 
 9. Μεταφέρεται πίστωση ποσού 100.000,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 

00.6492.00 με τίτλο ¨Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή 
συμβιβαστικών πράξεων¨. Η συνολική πίστωση του εν λόγω ΚΑ εξόδων γίνεται 180.000,00 
€.  

 10. Μεταφέρεται πίστωση ποσού 20.000,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 
00.6823.00 με τίτλο ¨ Τόκοι υπερημερίας χρήσης¨. Η συνολική πίστωση του εν λόγω ΚΑ 

εξόδων γίνεται 40.000,00 €. 
 11. Μεταφέρεται πίστωση ποσού 10.000,00 € για την ενίσχυση του ΚΑ εξόδων 
25.8224.02 με τίτλο ¨Φ.Π.Α εξόδων αγορών παγίων-Απόδοση ΦΠΑ¨. Η συνολική πίστωση 

του εν λόγω ΚΑ εξόδων γίνεται 310.000,00 €.  
 12. Τροποποιείται ο τίτλος του Κ.Α. εξόδων 15.6262.05 από ¨Συντήρηση 

ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων κτιρίου Πολυχώρου Πολιτιστικών Δραστηριοτήτων 
Δήμου Ήλιδας¨ σε ¨Συντήρηση Η/Μ εγκαταστάσεων κτιρίων Πολυχώρου Πολιτιστικών 
Δραστηριοτήτων και Πολυλειτουργικού χώρου Δήμου Ήλιδας¨ κατόπιν της αρ. πρωτ. 

691/Δ4 /87/14.01.2020 εισήγησης του προϊσταμένου Δ/νσης Τ. Υπηρεσιών. 
 

         Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2020 διαμορφώνεται σε ποσό 

#1.075.878,14 - 850.428,35 = 225.449,79# €. Το ποσόν του αποθεματικού δεν 
υπερβαίνει το πέντε τοις εκατό (5%) του συνόλου των τακτικών εσόδων του 
προϋπολογισμού. 

 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 18/2020 

. . . . . . . .  

        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 27-01-2020 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΔΑ: 64ΓΗΩΡΘ-ΥΤ1


		2020-02-03T15:30:15+0200
	Athens




